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videre til andre …side 28. 

Portræt af en 
ildsjæl
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Journalist • Stina Christiansen

Tranbjerg - en by fuld af muligheder 
og fællesskab
Tillykke! Du sidder nu med et nummer af Tranbjerg Tidende, 

der bugner med tilbud til dig og din familie. Det er virkelig no-

get at fejre, for vi bor i en by, der har et væld af muligheder og 

aktiviteter for alle aldre. Tranbjerg er ikke bare et sted at bo - 

det er et sted at leve og udfolde sig.

Vores idrætsforening tilbyder et hav af aktiviteter for både store 

og små. Uanset om du eller dit barn er til fodbold, håndbold, 

gymnastik eller noget helt fjerde, er der helt sikkert noget for 

dig. I dette nummer kan du læse meget mere om de mange 

muligheder og finde lige netop den aktivitet, der passer til dig.

Men Tranbjerg har meget mere at byde på end sport. Aften-

skoleprogrammet er imponerende med tilbud, der spænder fra 

’Blid morgen’ til ’Englevild’. Du finder 56 forskellige kurser på 

midtersiderne.

Folkehuset er endnu en perle i vores by. Det er et levende hus 

fyldt med faste tilbud, arrangementer og plads til, at du kan fin-

de på nye ting. Uanset om du er til spil, foredrag, eller bare vil 

mødes med andre til en kop kaffe, er Folkehuset stedet at være. 

Vores bibliotek er en guldgrube af tilbud for hele familien. Det 

er ikke kun et sted, hvor du kan låne bøger, men også et cen-

trum for byvandringer, kreative workshops og aktiviteter, der 

samler familien. 

Tranbjerg er en by fuld af muligheder, og vi skal gribe dem. 

Deltag i de aktiviteter, der interesserer dig, og vær en del af fæl-

lesskabet. Brug tilbuddene og bidrag til at gøre Tranbjerg til 

et endnu bedre sted at bo. Vi har så meget at være stolte af, og 

sammen kan vi skabe en endnu stærkere og mere sammenhæn-

gende by.

5041 0826
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Tranbjerg Bibliotek
BYVANDRING MED TRANBJERG LOKAL-
HISTORISKE SAMLING 
Torsdag d. 22. august kl. 10-12:30. Mødested: 
Tranbjerg Bibliotek. Pris: 52 kr (for frokost i 
Folkehuset)
Kom med på denne sensommerdag, når Lars 

fra Lokalhistoriske Samling viser rundt og for-

tæller om det historiske Tranbjerg. Turen star-

ter på biblioteket. Vi skal sammen blive kloge-

re på, hvornår Tranbjerg begyndte at blomstre 

som by, hvem der boede i husene i og omkring 

hovedgaden, hvilke forretninger der har været 

i Tranbjerg i tidens løb og hvilken betydning 

de har haft for byen. Vi afslutter turen med en 

fælles frokost i Folkehuset. Bestil billetter via 

aakb.dk/tranbjerg. 

SJOV MED MATEMATIK
Torsdag d. 29. august
Kom til en sjov og kreativ dag, hvor vi skal 

lege med tal. Læs mere om aktiviteten på aakb.

dk/tranbjerg. 

LITTERATURSNAKKEN – DEL DINE LÆSE-
OPLEVELSER MED ANDRE
Mandag d. 2. september kl. 16-17 ved Langbor-
det (afholdes den første mandag i hver måned)
Har du haft en god læseoplevelse, som du vil 

dele med andre? Så mød op på Tranbjerg Bib-

liotek og deltag i en uformel snak med biblio-

tekaren og andre ligesindede litteraturelskere. 

Det kræver ingen forberedelse at deltage i lit-

teratursnakken, udover at du medbringer en 

god læseoplevelse, din egen kop og lysten til 

at tale om litteratur. Til arrangementet taler og 

lytter vi i fællesskab til de gode litterære op-

levelser. Vi laver kaffe. Arrangementet kræver 

ikke tilmelding. Du møder bare op.  

ÅBEN LÆSEKREDS – VI LÆSER NOVEL-
LER
Mandag d. 9/9, 21/10, 11/11 og 9/12 kl. 16-17 på 
Tranbjerg Bibliotek
Har du lyst til at være med i en læsekreds, 

hvor vi mødes og taler om noveller? Så kan du 

nu melde dig til Tranbjerg Biblioteks nyopstar-

tede læsekreds. Vi skal læse og tale om både 

moderne og klassiske noveller. Novellerne er 

udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du 

udleveret de kommende noveller. Vi står for 

kaffe og te, og du medbringer din egen kop. 

Det er gratis at være med i novellelæsekred-

sen, men du skal huske at tilmelde dig. Det 

gør du via www.aakb.dk/tranbjerg. 

SMÅDYRSSAFARI FOR BØRNEFAMILIER 
MED KRATLUSKERKANDE
Lørdag d. 21. september kl. 10-11:30. Mødested: 
parkeringspladsen ved Center Syd. Pris: 25 kr. 
Sara Kande bliver også kaldt Kratluskerkande. 

Hun er DR’s sommerfugleekspert, og nu kan 

børnefamilier komme på smådyrssafari og gå 

på kratlusk sammen med hende i Tranbjerg. 

Vi skal se, hvor mange arter vi kan finde i om-

rådet omkring Tranbjerg Bibliotek. På turen 

lærer vi om, hvordan vi kan tage på kratlusk 

derhjemme, og vi skal høre om smarte tips og 

tricks til at lokke biodiversiteten ind i vores 

haver eller på vores altaner. Vi skal også kigge 

nærmere på de dyr, vi finder, og høre spæn-

dende fortællinger om dem. Husk praktisk tøj 

og sko efter vejret. Arrangementet er for bør-

nefamilier. Både børn og voksne skal bestille 

billet. Bestil billetter via aakb.dk/tranbjerg.

EFTERÅRSKREA
Torsdag d. 26. september 
Vi planlægger en sjov krea-aktivitet for børne-

familier på denne efterårsdag. Læs mere om 

aktiviteten på aakb.dk/tranbjerg.

SVAMPETUR I BØRUPSKOVEN
Lørdag d. 12. oktober kl. 13-15. Mødested: par-
keringspladsen ved Børupskoven. Pris: 25 kr. 
Deltag i dette efterårs svampevandring i Bø-

rupskoven med naturvejleder, biolog og for-

fatter Torben Gang Rasmussen. Torben vil 

dele ud af sin store viden om svampe og deres 

naturhistorie. Torben viser, hvordan du bru-

ger dine sanser, når du skal vurdere, hvilken 

svamp du har fundet. Vi mødes på parkerings-

pladsen ved Børupskoven ved transformator-
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projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. 

Det er uforpligtende at deltage. Du møder ba-

re op de dage, du har mulighed for at deltage. 

Hos os er der også plads til snak og at nyde en 

kop te eller kaffe sammen. Du kan skrive til 

tranbjergbibliotek@aarhus.dk for at melde dig 

til strikkecaféens mailliste. 

FRA ARBEJDSLIV TIL SENIORLIV
Book en tid med Solveig ved at ringe til se-
niortelefonen på 24272311
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, el-

ler er det noget, du kommer til inden for den 

nærmeste fremtid? Kunne du tænke dig at få 

et indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 

findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller 

måske kan du godt tænke dig at sparre med en 

person, der kan hjælpe dig med at blive klo-

gere på, hvilke fællesskaber der kunne være 

relevante for dig at opsøge? Så har du mulig-

hed for at booke et kaffemøde med Solveig på 

Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Det ene-

ste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen 

på 24272311 mandag til torsdag mellem kl. 

8.00 og 16.00 og sige, at du gerne vil booke et 

møde med Solveig Kristiansen.

EVENTYRVÆGGEN
Vi har fået et stort slot og en skov på væggen i 

børnebiblioteket. Til dét hører en masse even-

tyrlige, håndlavede filtfigurer med magneter 

på, som man kan bruge på væggen og lege 

rødhætte og ulven, trolde, prinser og prinses-

ser osv. – kun fantasien sætter grænser. Der-

udover er der en masse dyrehånddukker, du 

kan lege med. Alt dette kan du låne og lege 

med i bibliotekets betjente åbningstid. Du skal 

blot henvende dig til personalet og sørge for 

at aflevere det igen, når du er færdig med at 

bruge det. 

DELERIET
Deleriet er hele byens dele- og byttestation. 

Her kan du aflevere dine garnrester eller må-

ske finde nogle stofrester at tage med hjem. 

Indholdet i Deleriet skifter alt efter udbud, 

b i b l i o t e k

>>

stationen på Børupvej 470. Husk godt fodtøj 

og tøj der passer til vejret. Medbring gerne en 

lille svampekurv. Bestil billetter via aakb.dk/

tranbjerg.

TRANBJERG BARSELSHØJSKOLE
Fredage i perioden d. 4. oktober og 15. novem-
ber kl. 9:30-12. Pris: 200 kr. for hele forløbet.
På Barselshøjskolen kan du tage din baby med 

og være en del af et fagligt og socialt fælles-

skab med højt til loftet, hvor vi bliver klogere 

sammen og lærer nye mennesker at kende. 

Gennem oplæg og fortællinger får du viden 

om emner, der vedrører forældreskab, bl.a. fra 

en sundhedsfaglig og litterær vinkel. Vi mø-

des seks fredage i efteråret med drop ind fra 

kl. 9.30 og program fra kl. 10-12. Prisen er 200 

kr., uanset hvor mange gange du deltager. Du 

kan læse mere om Barselshøjskolen på hjem-

mesiden til september. 

TRANBJERG LEKTIECAFÉ
Onsdage kl. 14:00-16:30 på Tranbjerg Bibliotek
Lektiecaféen er for alle børn i Tranbjerg-om-

rådet. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med 

fagene dansk (også for ordblinde), matematik 

og engelsk. Lektiecaféen har 4 frivillige lærere. 

Børnene får eftermiddagsmad og vand/saf-

tevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen 

mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne 

undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene 

kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at 

kende og yde den bedste hjælp. Både forældre 

og børn er velkomne på biblioteket om ons-

dagen til en snak ved interesse. Du kan også 

kontakte lektiecaféens kontaktperson Kirsten 

Johansen på 60135258.  

STRIK-IN
Torsdage i ulige uger mellem kl. 17-19:30 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, 

der mødes på biblioteket. Strikkecaféen er for 

dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og 

hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. 

Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinan-

den med at komme videre i vores forskellige 
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Adresse
Tranbjerg Bibliotek
Kirketorvet 6
8310 Tranbjerg J
Tlf: 8940 9500
E-mail: tranbjergbibliotek@aarhus.dk
Internetadresse:
www.aakb.dk/tranbjerg

men ofte kan man finde paprør, æggebakker 

samt stof- og garnrester. Du kan også altid af-

levere dine brugte roll-on deodoranter, som vi 

donerer til kugledynehjælpen.

Ønsker du at aflevere noget, du ikke kan se på 

skiltene i Deleriet, så spørg personalet først, 

om det er noget, de kan bruge, før du afleverer 

det. Du kan også skrive til os, inden du kom-

mer, på tranbjergbibliotek@aarhus.dk eller 

ringe på 89 40 92 00 i den betjente åbningstid. 

Udstillinger i Åndehullet

Ikayla Naomi udstiller akrylmalerier i 

september

Hooman Pirooz udstiller moderne kunst i 

oktober

BOGANBEFALINGER FRA LITTERATUR-
SNAKKEN
Disse bøger blev anbefalet, inden Litteratur-

snakken gik på sommerferie. Vi håber, at du 

kan blive inspireret til din næste læseoplevelse. 

”Alt det lys vi ikke ser” af Anthony Doerr (ro-

man, Politikens Forlag, 2014)

”Doppler” af Erlend Loe (roman, Gyldendal, 

2014)

”I tider med aftagende lys” af Eugen Ruge (ro-

man, Batzer & Co, 2012)

”Lejemorderens guide til et smukt hjem” af 

Hallgrímur Helgason (roman, Lindhardt og 

Ringhof, 2020)

”Ilden” af Sigríður Hagalín Björnsdóttir (kri-

mi, Lindhardt og Ringhof, 2024)

”Sømærke” af Lærke Kløvedal (biografi, Gut-

kind, 2023)

Bestil bøgerne via www.aakb.dk, app’en Biblio-

teket eller henvend dig til personalet på Tran-

bjerg Biblioteket. Vil du have flere anbefalinger 

fra Litteratursnakken, se mere på www.aakb.

dk/tranbjerg. 
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v/Stephan Aakjær
Tranbjerg Hovedgade 124, 
8310 Tranbjerg J. 

Tlf.: 22 90 22 44 

ODDER MURERSERVICE, Tranbjerg Hovedgade 124, 8310 Tranbjerg J. Tlf.: 22 90 22 44
oddermurerservice@gmail.com  •  www.oddermurerservice.dk

Vi er specialister i badeværelser, opmuring, fliser og klinker, pudsning og om-
fugning. Derudover laver vi alt murerarbejde, og ingen opgaver er for små. 

Odder Murerservice, som har til huse i Tranbjerg, har fokus på kvalitet, faglig 
stolthed og en god kundeservice. Vi servicerer hele Odder- og Aarhus-området, 
så uanset om du har brug for en professionel murer i Hou, Malling, Tranbjerg, 
Højbjerg eller et helt femte sted, skal du ikke tøve med at kontakte os.
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T

Efter tre år er programmet for uge 24 
spækket med aktiviteter, der viser, 
hvad Tranbjerg kan byde på, mener en 
tilfreds formand for Tranbjerg Ugen.

Af Jane W. Schelde

ranbjerg Ugen er blevet en tradition 

i byen. Sådan lyder konklusionen fra 

formanden for Tranbjerg Ugen, Hanne 

Sørensen, når hun gør status efter tredje 

år.

- Vi kunne mærke i år, at folk forven-

tede, at der skete noget i Tranbjerg i uge 

24. Der var flot tilslutning, også selv om 

det var regnvejr - f.eks. til damefrokosten 

om lørdagen. Sidste år deltog 73 kvinder. 

I år havde 87 tilmeldt sig. Og til voksen-

festen lørdag aften kunne vi mærke, at 

mange på forhånd havde sørget for bar-

nepige, fortæller Hanne og tager det som 

tegn på, at borgerne i Tranbjerg bakker 

op om uge 24.

Så hun og den øvrige bestyrelse bag 

Tranbjerg Ugen er meget tilfredse med 

deltagelsen i 2024.

Viser foreningslivet i Tranbjerg
Også foreningslivet i Tranbjerg og virk-

somheder er engageret i Tranbjerg ugen 

og vil gerne bidrage til programmet 

og gøre det attraktivt for både børn og 

voksne.

- Tanken bag ugen har fra starten væ-

ret, at vi gerne ville vise, hvad Tranbjerg 

kan byde på. Foreningerne ville gerne 

have flere medlemmer, så de har budt ind 

Tranbjerg Ugen er blevet en populær 
tradition

med aktiviteter, der viser muligheder for 

at være aktiv i lokalområdet, siger Hanne.

Tranbjerg Ugens bestyrelse lægger i 

princippet blot rammen for foreningernes 

og virksomhedernes aktiviteter i ugens 

løb, men bestyrelsen står også selv for 

nogle af programpunkterne i det spække-

de program. Bl.a. damefrokosten lørdag, 

børne- og voksenbanko om torsdagen, 

børnediskotek fredag aften, kræmmer-

markedet om lørdagen og teltfesten for 

voksne lørdag aften. 

Succesfuldt kæphestestævne
Dertil kom i år som et nyt indslag et kæp-

hestestævne for børn, som blev en stor 

succes.

- Jeg må indrømme, at jeg ikke rigtigt 

troede, at det var noget, men det var det. 

Der var 55 kæpheste og ca. 40 børn, der 

deltog. Og en af vores bestyrelsesmedlem-

mer, der har erfaring med hestesport, var 

speaker og gjorde det til en spændende 

og underholdende begivenhed, fortæller 

Hanne, som er glad for, at Tranbjerg Ugen 

hvert år har kunnet tilføje nye aktiviteter 

til programmet.

Forlænget program
Nyt i årets program var også, at Tranbjerg 

Ugen faktisk startede tidligere. De første 

aktiviteter begyndte allerede fredag den 6. 

juni, og ugen sluttede først den 16. juni. 

Forlængelsen skyldtes bl.a., at det danske 

fodboldlandshold skulle spille sin før-

ste EM-kamp søndag, og det blev vist på 

storskærm i festteltet bag Grønløkkehal-
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len. En begivenhed, der også tiltrak man-

ge borgere i byen.

Tranbjerg Uge 2025
Ifølge Hanne Sørensen er det helt sik-

kert, at der også bliver en Tranbjerg Uge 

i 2025. Lige nu puster bestyrelsen dog ud 

efter de mange timer, de har lagt i plan-

lægningen og afviklingen af årets uge. 

Forberedelserne til 2025 begynder i star-

ten af det nye år.

Ris, ros og nye ideer
Tranbjerg Ugens bestyrelse vil gerne have 

tilbagemeldinger om årets uge – både ris, 

ros og nye ideer. Du kan sende dine ideer 

og kommentarer til mail@tranbjergugen.dk.
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EFTERÅRSPROGRAM 
Din lokale dag- og aftenskole i Beder, Malling, Mårslet, Solbjerg og Tranbjerg

Din lokale dag- og aftenskole Århus Syd

Fælles Fritid

Hvis du har lyst til at sy tøj til dig 
selv og familien, så deltag i 
Fælles Fritids syværksted. 
Holdet er for alle uanset forud-
sætninger. Vi arbejder ud fra 
færdige mønstre og skaber i 
fællesskab netop din idé.

Akrylmaleri med både abstrak-
tioner og eksperimenterende 
portrætmaleri. En weekend 
med fordybelse og penselfø-
ring. Vi arbejder med forskellige 
opgaver, idéudvikler på farve- 
rige paletter, og ”oversætter” 
farverne til “poetiske” billeder 
eller “fortællende” motiver.

Denne lørdag rejser vi til savan-
nen i Afrika. Børn og deres 
voksne har mulighed for en dag 
med kreativ fordybelse sam-
men og i fællesskab med andre. 
Tag din f.eks. mor, far, mormor, 
tante, onkel, voksenven men og 
kom til en sjov dag med maleri. 
Vi skal male på lærred og lave 
farverige billeder af dyr.  
Vi kigger på traditionen fra Tan- 
zania, hvor man maler Tinga-
Tinga-malerier. De har en 
spændene historie bag sig, som 
I vil lære at kende denne lørdag.

Glasfusing er en gammel teknik, 
hvor man smelter glas i ovn,  
efter man har skåret det i den 
ønskede form. Glasset dekore-
res med glasfarver, perler,  
metaller og andet. 

40 lek. 20 gange Kr. 1900 
Tranbjergskolen

Underviser  Gerda Frandsen  
 Onsdag 18.30-20.30

GLASFUSION

56 lek. - 16 gange + 1 lørd. kr. 960 
Folkehuset, Beder
Underviser Simon Pedersen 
Start u. 36 Onsd. kl. 18.30-20.40

KOR FØNIX

32 lek. - 8 gange Kr. 1520/1330* 
Foreningernes Hus, Malling 
Underviser Birgit Christensen 
Start uge 35 Hver 2. torsdag  
 kl. 9.45-13.15

SYNING

5,67 lek. - Pr. gang Kr. 270/235* 
Folkehuset Solbjerg
Underviser Verner Brems 
Lørdag d. 26. okt. kl. 10.00-15.00 
Lørdag d. 23. nov. kl. 10.00-15.00

MALEHOLD

Voksen med barn kr. 480 
Pensionist med barn kr. 440* 
Ekstra barn kr. 100  
Foreningernes Hus, Malling
Underviser Tina Kjer 
Lørdag d. 5. okt.  kl. 10.00-15.00

FAMILIELØRDAG

Er du vild med rytmisk sang og 
musik, så er Kor Fønix lige no-
get for dig. Koret er et flerstem-
migt kor, som synger både dan-
ske og udenlandske sange. Du 
vil møde masser af sangglæde 
og et seriøst fællesskab om 
sangen. Der er plads til at nørde 
forskellige stemmer, men også 
plads til at hygge og grine.

FÆLLES FRITID HAR  
MANGE ANDRE SPÆNDENDE  

HOLD I AARHUS SYD 
www. fællesfritid.dk
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FÆLLES FRITID 
Mail: info@faellesfritid.dk 
www.fællesfritid.dk

TELEFONTID
Tlf. 52 24 36 26 
Mandag og onsdag kl. 14–16

FERIELUKKET 
Vi følger skolernes ferie.

TILMELDING  
Al tilmelding og betaling foregår 
via aftenskolens hjemmeside 
www.fællesfritid.dk

TILSKUD (*)
Reducerede tilskudspriser gives til 
arbejdsledige, efterlønsmodtagere, 
pensionister og studerende med 
bopæl i Aarhus Kommune. Tilskud 
kan fås til max. 9 timer pr. uge.

15 lek. 10 gange Kr. 590/500* 
Folkehuset Tranbjerg

Underviser Lotte Persen 
Start u. 36 Mandag 15.30-16.37

Vi vil have fokus på nakke, skul-
der og ryg, men også komme 
ind på resten af kroppen, da 
det hele hænger sammen. Du 
vil få større styrke og stabilitet, 
bedre kropsholdning, stærkere 
bækkenbund, samt viden om 
gode sidde- og ståvaner. Med 
inspiration fra mindfulness og 
forskellige gymnastiksystemer 
styrker og bevæger vi hele 
kroppen. Max. 7 personer.

Med basis i den klassiske Hatha 
yoga og variationer af denne, vil 
vi arbejde med både stimule-
rende, styrkende og smidiggø-
rende øvelser. Vi vil arbejde 
med små dynamiske flows, så-
vel som mere statiske, hvilende 
stillinger og langsomme stræk.

Yin Yoga er en blid og dyb yoga- 
form, hvor vi strækker og styr-
ker bindevævet i led, omkring 
muskler, organer og knogler. 
Med Yin Yoga kan vi påvirke 
dybt ind i kroppen på en måde, 
som ikke sker i mere aktiv yoga 
eller anden fysisk træning. Alle 
kan være med uanset smidig-
hed, skavanker og yogaerfaring. 

Yogaklasse i et roligt tempo, 
med bevægelser og stillinger, 
der blidt styrker, strækker og 
smidiggør kroppen. Du får en 
varieret yogaklasse, hvor der 
både vil være blide bevægel-
sesflow, styrkende yogastillin-
ger og åndedrætsøvelser.

Igennem bevægelse og af-
spænding lærer du de grund-
læggende øvelser, der forbed-
rer din balance, styrker din 
muskulatur og afspænder din 
krop. Gennem en række koor-
dinationsøvelser vil du blandt 
andet få en stabiliseret krops-
holdning og slankere muskler.

Hatha Yoga giver dig bedre ba-
lance, styrke, smidighed og ko-
ordination. Vi laver en varieret 
yogaklasse, hvor der både vil 
være dynamiske flowsekven-
ser, styrkende klassiske yoga-
stillinger og åndedrætsøvelser. 
På dette hold kan man godt få 
lidt sved på panden. 

NAKKE, SKULDRE  
OG FØDDER

56 lek. 28 gange Kr. 945/790*  
Folkehuset Tranbjerg
Underviser Tove Danø 
Start u. 36 Onsdag 15.30-17.00

YOGA FOR ALLE

56 lek. 28 gange Kr. 1960  
Folkehuset Tranbjerg
Underviser Dorte Bjerre 
Start u. 36 Mandag 17.10-18.40

YIN YOGA

56 lek. 28 gange Kr. 1960  
Folkehuset Tranbjerg
Underviser Dorte Bjerre 
Start u. 36 Tirsdag 17.15-18.45

50 lek. 25 gange Kr. 1950/1650*  
Folkehuset Tranbjerg
Underviser Lotte Persen 
Start u. 36 Mandag 13.55-15.25

BLID HATHA YOGA

BEVÆGELSE OG 
AFSPÆNDING

ANSIGTSYOGA WORKSHOP

56 lek. 28 gange Kr. 1960  
Folkehuset Tranbjerg
Underviser Dorte Bjerre 
Start u. 36 Tirsdag 19.00-20.30

HATHA YOGA M/FLOW

Workshop med kosmetolog og holistisk skønhedsterapeut  
Nicolette Fransisca Cecille Lasse 
Pyramidesalen i Folkehuset Tranbjerg 
tirsdag den 1. okober kl. 19-20.30

Køb billet på www.fælles fritid.dk – Pris kr. 350,-

Ansigtsyoga er ansigtsgymnastik, hvor ansigts-
musklerne genvinder deres stramhed og tonus 
gennem styrke- og strækøvelser. Ansigtsyoga kom-
binerer både afstressende og afslappende øvelser, 
der forbedrer ansigtsmusklernes og hudens  
tilstand og kan læres hurtigt.
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Vi kan ikke leve uden frivillige, mener 
Birgitte Pedersen, der selv efterlever 
sloganet at yde, før man kan nyde.

Af Jane W. Schelde

irgitte Pedersen er noget af en 

ildsjæl – selv om hun ikke selv sy-

nes, at hun fortjener den titel. Hun er-

kender dog, at hun lægger mange timer i 

frivilligt arbejde, fordi hun er engageret, 

gerne vil tage ansvar og gøre noget godt 

for Tranbjerg og Tranbjerg-borgere.

Siden 2016 har Birgitte Pedersen væ-

ret formand for menighedsrådet ved 

Tranbjerg kirke, og hun er også formand 

for grundejerforeningen Vængerne. En 

grundejerforening, der dækker 533 par-

celler i Skovgårdsvænget og Jegstrupvæn-

get, hvor hun selv bor med sin mand. 

Tidligere har hun haft bestyrelsesposter 

i andre foreninger og været byrådsmed-

lem for Socialdemokratiet i Aarhus byråd. 

Det giver energi og glæde
Selv om Birgitte er blevet 71 år og har væ-

ret igennem alvorlig sygdom, der har ef-

terladt nogle men, er hun stadig lige aktiv 

og engageret.

Det er vigtigt at tage ansvar 
- Det giver mig energi og i høj grad 

glæde at være aktiv og yde en indsats for 

Tranbjerg. Jeg er glad, hver gang jeg f.eks. 

er i kirken eller i sognegården. Miljøet, 

den fælles interesse og den fælles forstå-

else af vores virke i menighedsrådet er 

så givende, siger hun og understreger, at 

målet for arbejdet i menighedsrådet ikke 

er styret af at gøre noget godt for en selv, 

men for Tranbjerg. 

- Menighedsrådets fornemste opgave 

er at skabe liv og vækst i sognet, forkla-

rer hun.

En selvfølge at tage ansvar
For Birgitte er det en selvfølge, at hun 

som borger tager ansvar. Hun lever i høj 

grad efter socialdemokratiets slogan, at 

man skal yde, før man kan nyde.

- Der er nok, der kun vil nyde. Alt for 

få vil bidrage med deres fritid, men vi kan 

ikke leve uden frivillige. Jeg er en af dem, 

der nyder ved at yde. Man får så meget 

tilbage, siger hun som en klar opfordring 

til andre.

Faktisk er hun forundret over, at det 

i dag er så svært at finde frivillige til be-

styrelser og andre poster. At det er nød-

vendigt at annoncere efter kandidater, og 
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nogle gange måtte opgive at trække no-

gen til.

Dog var den ad den vej, at hun selv 

kom ind i bestyrelsen for grundejerfor-

eningen Vængerne. Birgitte og hendes 

mand havde boet i Jegstrupvænget i nogle 

år, da grundejerforeningen efterlyste be-

boere, der ville gå ind i arbejdet. Og så 

meldte Birgitte sig som kandidat og blev 

valgt.

- Jeg vil jo gerne bidrage og tage an-

svar, hvor jeg kan, så det var helt naturligt 

at melde mig, siger hun.

I dag glæder hun sig over, at flere unge 

mennesker er kommet med i grundejer-

foreningens bestyrelse. 

Ytrer sin mening
I det hele taget kan Birgitte godt lide at 

være med og ytre sig. Især hvis der er no-

get, der rammer hendes retfærdigheds-

sans eller forarger hende. Som aktivt so-

cialdemokratisk medlem har hun skrevet 

mange læserbreve. Den seneste debat hun 

gik ind i, var dog ikke politisk. Det var 

en debat i Kristeligt Dagblad sidste forår, 

hvor en præst kritiserede menighedsråd 

for ikke at være kompetente og have nok 

ressourcer til at løfte de opgaver, der lig-

ger i menighedsrådene. Han satte spørgs-

målstegn ved hele strukturen og de de-

mokratiske valg til menighedsrådene.

- Jeg bliver både vred og indigneret, 

når han udtaler sig så negativt og skærer 

alle menighedsråd over en kam.  Så kan 

jeg ikke lade være med at blande mig. Vo-

res menighedsråd er meget velfungerende 

og er bredt funderet rent fagligt. Vi har 

f.eks. flere medlemmer, der har en leder-

karriere bag sig, siger hun, der derfor tog 

til genmæle og fik sit læserbrev i avisen. 

Skimmelsvamp i kirken
Nogle af de opgaver, som Birgitte som 

menighedsrådsformand har været meget 

involveret i, har været sagen om skimmel- >>
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svamp i kirken. Under corona måtte kir-

ken lukke i længere perioder, og det viste 

sig at resultere i skimmelsvampeangreb. 

Både i orglet og i kirkebænkene. En orgel-

konsulent fra kirkeministeriet kaldte lige-

frem kirkens orgel for ”funktionelt kassa-

belt”, og det har fyldt rigtig meget i Birgit-

tes kalender at få styr på løsninger.

Under corona-pandemien var det i øv-

rigt også Birgitte, der stod for at finde fri-

villige til at teste for corona, da sognegår-

den lagde lokaler til et testcenter for Tran-

bjerg borgere. Så det har ikke manglet på 

opgaver for hende.

- Det har nærmest været et halvtids-

job at være formand for menighedsrådet 

i lange perioder, siger hun. Men hun er 

samtidig meget stolt af det arbejde, der er 

blevet gjort. Det har været spændende, og 

hun har lært en masse.

Valg til menighedsrådet
Til september er der valg til menighedsrå-

dene, og Birgitte vil gerne tage en fire-årig 

periode mere. Der er stadig mange spæn-

dende opgaver, mener hun, og hun vil 

som altid gerne tage ansvar og sammen 

med de øvrige medlemmer af rådet være 

med til at præge udviklingen i sognet. 11 

af de 12 nuværende medlemmer af me-

nighedsrådet vil også gerne fortsætte en 

periode mere, og det er Birgitte både glad 

for og stolt af.
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TRANBJERG - SOLBJERG
v/ Torben Skov Lauridsen & Jesper Grøne Andersson

Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg J

tranbjerg@home.dk · Tlf. 86 29 07 11

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Jeg hjælper 
dig godt på plads 

i boliglivet

”

Søren Sindal Jensen
Butikschef, home Tranbjerg

64
49

5

Ring: 8629 0711
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Clear overrids
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Virringhus
Hold dit næste arrangement i de flotte nyrenoverede lokaler.

Virringhus, Skoletoften 6, 
8660 Skanderborg

Flere oplysninger finder du på:

virringhus.dk

Salen kan rumme op til 
96 gæster. Bordene kan 
sammensættes efter 
ønske. Alt service er til 
stede.

Køkkenet har alt, du skal 
bruge til mad og kaffe. 
Der er god bordplads og 
et rullebord.

FarF noush MonMonM ica
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AIA fodbold U12, U13, U14 og U15 var 
afsted til Nørhalne Cup torsdag d. 9. 
maj til lørdag d. 11. maj. Her var me-
re end 500 hold samlet til et kæmpe 
stævne med mange kampe fordelt ud 
på flere stadionanlæg i det nordjyske.

Af Claes Leimann, U14 træner

nsdag d. 8. maj tog alle AIA-hold 

afsted sammen i dobbeltdækkerbus 

fra AIAs klubhus, hvor mange håbefulde 

drenge så frem til at gøre AIA-trøjen ære. 

Vejen til Nordjylland blev en hyggelig 

og lidt lang tur, hvor de forskellige hold 

blev sat af rundt omkring, hvor deres 

kampe skulle spilles. 

For U14’s vedkommende var der stort 

gåpåmod og forventningens glæde til at 

skulle være sammen med sit hold i tre 

dage. 

O

AIA fodbold til Nørhalne cup 2024
3 sejre
Første dag skulle vi tidligt op og spille 

første kamp kl. 9.50 mod Lora IL fra Nor-

ge. Inden kampstart skulle vi ud på en 

bustur på ca. 40 minutter, inden vi ankom 

til turneringsanlægget. Herefter var der 

en lang dag i vente med 3 kampe, hvor 

den sidste skulle spilles kl. 17.20 – des-

værre midt i pokalfinalen mellem AGF/

Silkeborg.

Det var drengene ikke helt tilfredse 

med! Dog blev der hørt Malaga for fuld 

udblæsning i opvarmningen (kl. 16:50) 

og AGF-trøjen blev smidt på målman-

den. Så var drengene helt klar, og kam-

pen blev vundet overbevisende med 

6-1. Noget bedre resultat end hvad AGF 

præsterede:-)

Samlet set blev det en super dag resul-

tatmæssigt med 3 sejre på 3-1, 2-0 (her fik 

vi desværre 2 gule og et rødt kort til sam-

lingen) og 6-1.  Det opvejede lidt at første 
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del af pokalfinalen måtte undværes. (re-

sten kunne vist også undværes, men lad 

nu det ligge. Vi er stolte som få #KSDH)

Dejligt med opbakning fra forældre, 

hvor nogle var med hele dagen, og andre 

kom til med kage, sodavand, slik og mere 

sodavand. Da regnen meldte sig, blev den 

nærmeste Jem og Fix tømt for regnslag, så 

vi ikke blev alt for våde i regnvejret.

Herefter hjem til Faarup Skovhus, 

hvor aftensmaden ventede og endnu 

en Champions League semifinale skul-

le ses. Real Madrid mod Bayern Mün-

chen, hvor der var delte meninger om 

dommerpræstationen.

Ømme muskler
Anden dag havde vi igen fået en af de før-

ste kampe på anlægget kl. 10.40 og skulle 

med bussen stort set samtidig som den 

første dag. Det havde buschaufføren glemt 

os, så vi måtte vente en ekstra halv time 

på at blive hentet. Det betød, vi kom lidt 

senere end planlagt til første kamp.

Drengene var lidt plaget ovenpå den 

våde første dag. Her var der igen en for-

ælder, som tog affære og kørte til det nær-

meste apotek og tømte butikken for pla-

stre og muskelløsende cremer. Og super-

fedt med besøg af forældre til U13, som 

kom forbi med banner og opbakning!

Klar til første kamp, som endte 0-0. 

Selvom vi havde chancerne til at lukke 

kampen, så ville bolden ikke ind. Herefter 

måtte vi vente til kl. 14.50 med at spille 

den sidste kamp mod Aaby. Da kampen 

skulle starte, var drengene godt brugte, og 

flere kunne knap nok holde sig oprejst. 

Den endte med et nederlag på 5-1 til et 

velspillende nordjysk mandskab. Vi lå nu 

stadig på 2. pladsen i puljen og var stadig 

med i kampen om førstepladsen, men var 

nok indstillet på, at det var 2. pladsen, der 

skulle sikres for at komme i kampen om 

tredjepladsen i turneringen.

Herefter tog vi tilbage til Faarup Skov- >>
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hus for at slappe af, komme til hægterne 

og få noget at spise. Til aftensmaden var 

der en lille overraskelse til holdet, som 

virkelig havde været gode sammen og 

kæmpet med alt de havde. Softice ad li-

bitum stod på menuen, og der blev taget 

godt fra.

Herefter var det muligt at slappe lidt af 

på værelserne, gå en tur eller tage en tur 

på nærliggende minigolfbane. Der var 6 

styk, som tog kampen op for at blive kå-

ret til minigolfmester. Her løb Sander af 

med titlen.

Finaledag
Nu skulle vi sikre os 2. pladsen i puljen, 

hvor den direkte kamp mod MG26BK 

ventede. Det var godt for drengene, at de 

på den sidste dag ikke skulle så tidligt op 

og kunne tage en rolig morgen. Der ven-

tede dem en super god overraskelse på 

turneringsanlægget. Bertram var dukket 

op med sin far, selvom han d. 30. april fik 

brækket lårbensknoglen og derfor des-

værre ikke kunne komme med til turne-

ringen som spiller. Men nu var han klar 

til at bakke holdet op og støtte alle sine 

kammerater!

Det skulle vise sig at give drengene den 

nødvendige energi til at give alt, hvad de 

kunne. Selvom flere spillere døjede med 

vabler, ømme muskler, løse negle osv., 

blev kampen vundet 1-0. Og nu skulle 

kampen om bronzen så stå mellem AIA 

Tranbjerg og Randers Freja kl. 16.30.

Endnu engang stor opbakning fra flere 

forældre, hvor begge kampe lørdag blev 

livestreamet til stor glæde for andre for-

ældre og den ene træner, som måtte tage 

hjem til konfirmation lørdag (og kunne 

følge med i smug).

Tilbage til kampen om bronzen, hvor 

det hurtigt skulle vise sig, at AIA var en 

for stor mundfuld for Randers Freja. Efter 

20 sekunder stod der 1-0 til AIA, og her-

fra så drengene sig ikke tilbage. 6-1 ban-

kede de Randers Freja, og hermed kunne 

AIA se frem til en tur på præmiepodiet. 

Her skulle de have bronzemedaljer og den 

store pokal, som på bedste maner blev 

kysset og løftet, som det sker på tv. Kæm-

pe tillykke drenge, det er supergodt gået, 

og pokalen kommer til at få sin plads i 

klubhusets pokalskab.

Herefter gik turen hjem til Tranbjerg 

med en folk meget trætte drenge. Det blev 

dog en smule sent inden de kom hjem, 

da bussen måtte have 45 minutters pause 

i Randers på grund af buschaufførens kø-

rehvile-tid. Bussen ramte langt om længe 

Tranbjerg omkring midnat, hvor flere for-

ældre stod klar med flag. Men lige så hur-

tigt som bussen var kommet, var alle væk 

igen. Godt brugte og trætte med en kæm-

pe én på opleveren.

Tusinde tak til alle spillere, trænere og 

forældre, som gjorde turen mulig og min-

deværdig. Fedt at se så mange hold fra 

AIA Tranbjerg være sammen som klub.

U13 spillede også om 3 pladsen, men 

tabte desværre, U12 vandt C-finalen og 

U15 vandt D-finalen.
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Fælleshus til udlejning
Dejligt fælleshus 

med plads til 48 personer

Til fest og møder
A/B Æblehaven

Trankær Vænge 98, 8310 Tranbjerg J

Kontakt kun via 
faelleshuset@aeblehaven-abf.dk

aeblehaven.abf.dk

Hjemmebesøg Høreværn
Høreapparater fra 
førende leverandører

Kirketorvet 5B · 8310 Tranbjerg · Tlf: 42 15 32 11 

e-mail: info@tranbjerghc.dk · www.tranbjerghc.dk
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Står du og mangler nye hvidevarer, så tøv ikke med at kontakte os:

Vi tilbyder gratis afhentning af dine gamle hvidevarer i resten af 2024

5135 6598
kontakt@newconnect.dk

Michael Møller
Tranbjerg Hovedgade

8310 Tranbjerg J
newconnect.dk

•  Montering af hvidevarer
•  Fleksible leveringstider på 

1-times intervaller
•  Reparationer af hvidevarer 

•  4 års service (dækker re-
servedele og montørtimer, 
hvis produktet går i styk-
ker på udvalgte produkter)

LÆGEVAGTENS
TELEFONNUMMER

7011 3131
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Det kan være svært for ikke professionelle 

kunstnere at finde steder at udstille deres 

kunst. Det vil et nyt galleri råde bod på. 

Til august holder galleriet fernisering for 

deres første udstilling af værker, der rum-

mer både malerier, skulpturer, trækunst-

værk, keramik og grafik.

Galleri Damgården er placeret i den 

ene halvdel af en længe på et nedlagt 

landbrug mellem Mårslet og Solbjerg. 

Lokalet er på 160 kvm. og indrettet med 

henblik på udstillinger.

Fernisering den 10. august
Galleriejer er Michael Rosasco, som selv 

er en af de syv udstillere. Ideen om et 

ikke-kommercielt udstillingssted har han 

haft i en årrække, men nu prøver han det 

af. Der er fernisering på den første ud-

stilling den 10. august kl. 11. Derefter er 

udstillingen åben i weekenderne 10.-11. 

august, den 17.-18. august og den 24.-25. 

august kl. 11-16.

Der er gratis adgang til galleriet.

Nyt galleri åbner for amatørkunstnere
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Står I og mangler en murer til en af de nedenstående opgaver, så ring 40 95 54 42og få et uforpligtende tilbud. 

 Omfugning af murværk
 Skorsten
Pudsning og vandskuring
 Badeværelser
 Klinker og flisearbejde
 Tilbygning, ombygning
 og renovering 
 Diverse reparationer

apsKåre Henneberg Laursen
Skovgårdsvænget 530 · 8310 Tranbjerg
www.tranbjerg-murerservice.dk

Helle Riising Bruhn

Din lokale kvindelige Bedemand

Tlf. 8629 1243

Mød mig i Tranbjerg Centret 
Få udleveret ”Min sidste vilje” og 
pjecen ”Vejledning til pårørende”

Din lokale glarmester
Hørning Glas

Alt i vinduer, 
døre, termoru-
der, glas, spejle 
og indramning.

Vi kommer 

overalt

Tlf. 8692 3402
Åbningstid: mandag til torsdag 8.00-16.30
Fredag 8.00-13.00

www.hørn ingglas.dk
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Afslibning 
& behandling 
af trægulve

Skal gulvet holde, så ring til Polle.

60 800 807

Åbningstider: mandag - fredag 9.00-18.00 | lørdag 8.00-13.00
Tlf. 86 29 48 00

Tranbjerg Centrer Syd | Kirketorve 6-8 | 8310 Tranbjerg

WWW.FRISORVEST.DK
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JAHA BYG    TØMRERFIRMA I TRANBJERG
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www.jahabyg.dk  •  jacobhadberg@gmail.com  •  2233 8978

DIT
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Yoga er ikke kun en fysisk praksis. Det 
er også en indre rejse, der aldrig stop-
per, mener Dorte Bjerre, der er 
yogalærer og har sit eget yogastudie 
i Tranbjerg

Af Jane W. Schelde

nteressen for yoga begyndte allere-

de, da Dorte Bjerre gik i folkeskole. 

I en gymnastiktime blev hun præsenteret 

for nogle yogaøvelser, og så var hun solgt. 

Yoga kunne noget, kunne hun mærke, 

selv om hun faktisk ikke vidste, at det var 

yoga.

I dag driver Dorte et yogastudie i 

Tranbjerg, er uddannet yogalærer og un-

derviser både fra sit yogastudie og igen-

I

Hun elsker at give yogaen 
videre til andre

nem flere aftenskoler i forskellige former 

for yoga. Det har hun gjort til sin levevej 

siden 2017.

Fra karrierejob til yoga
Egentlig er Dorte Bjerre uddannet lev-

nedsmiddelkandidat og har i over 30 år 

været ansat i virksomheder, hvor hun ar-

bejdede med mikrobiologi og kvalitets-

sikring af fødevarer og lægemidler. Et job, 

hun var glad for og dygtig til, men som 

endte i en stresssygemelding. 

Det gav anledning til at tænke i andre 

baner. Da hendes egen yoga-praksis fyldte 

mere og mere, og hun samtidig havde fået 

mulighed for at tage en Hatha yogaud-

dannelse i Indien, var det skubbet. I første 

omgang underviste hun ved siden af sit 

job, men efter et par år blev det levevejen.

Viden, kvalitet og integritet er nøgleord for mig - også i yogaen, siger Dorte Bjerre. Foto: Franseska Mortensen
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- Det var da et stort spring at tage: at 

sige sit faste job op og blive selvstændig. 

Det var nærmest som at springe ud fra en 

10 meter vippe uden at vide, om der var 

vand i bassinet, siger Dorte.

Hun var samtidig flyttet til Tranbjerg 

fra København og var heldig, at det faldt 

sammen med, at Grønløkke Aftenskole 

søgte en yogalærer.

Viden, kvalitet og integritet
Siden har yoga-undervisningen ta-

get fart, og Dorte har løbende udvi-

det sin uddannelse med flere kurser og 

uddannelsesforløb. 

- Jeg er nysgerrig af type og vil gerne 

lære nyt og få viden bag det, jeg gør. Jeg 

har brug for, at det, jeg laver, er velfundet. 

Viden, kvalitet og integritet er nøgleord 

for mig, siger Dorte, som også forbinder 

den tilgang med hendes baggrund som 

levnedsmiddelkandidat. Det handlede og-

så om kvalitet og sikkerhed.

Dorte har bl.a. suppleret sine yoga-

uddannelser med et kursus i anatomi, fy-

siologi og sygdomslære. Andre kurser og 

forløb har betydet, at hun i dag også til-

byder yin yoga, restorativ yoga, meditati-

on, ansigtszone- og refleksterapi og Reiki 

Healing. 

Hun har fået indrettet et Yoga’nneks – 

en tilbygning til boligen på Kirkevænget, 

hvor bl.a. restorativ yoga og behandlin-

gerne foregår. Hun underviser også stadig 

i flere aftenskoler, bl.a. Fælles Fritid Af-

tenskole i Tranbjerg.

Kropsbevidsthed, ro og balance
Det er yogaen, der fylder mest, forklarer 

Dorte.

- Yoga er fantastisk. Det er en fysisk 

praksis, der bl.a. giver smidighed, styrke Om sommeren tilbyder Dorte udendørs yoga i sin have

og balance, men også noget, der er mere 

indadrettet. Yoga giver en kropsbevidst-

hed og ro og balance i sindet. Den giver 

mere tid til at mærke kroppen. Derfor er 

yoga også godt med alle andre former for 

fysiske aktiviteter. Man bliver trænet i at 

lytte til kroppen og respektere dens sig-

naler og dermed forebygge skader, siger 

Dorte.

Alt det, Dorte selv har fået ud af at ud-

øve yoga i så mange år, vil hun gerne dele 

med andre. Og hun synes, det er en kæm-

pe gave at mærke den forskel, yogaen kan 

gøre for hendes deltagere i yogaklasserne.

Hvis Dorte skal sige det enkelt, er hun 

ret vild med yoga.

- Yoga er både varieret træning og en 

vej til indre ro, og vi har meget brug for 

begge dele, siger hun, der i sin undervis-

ning lægger vægt på, at alle mennesker er 

forskellige. Derfor er det så vigtigt at lytte 

til sin egen krop. 

Læs mere om Dorte Bjerres Yogastudie på 

dorteyoga.dk
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Bogføring, rådgivning og regnskaber
for små virksomheder

v/ Henrik Søndergaard 
Råhøjtoften 40 · 8260 Viby J · Tlf. 29 29 15 56

Vi står for alt fra 
bogføring til årsregnskab
og yder personlig rådgivning 
til dig og dit firma.

GENBRUGSSTATION
BIRKEGÅRDSVEJ

Birkegårdsvej 8 · 8361 Hasselager

Åbningstider:

Mandag-fredag kl. 7.00-18.00
Lørdag, søndag, helligdage

kl. 10.00-17.00

Lukket: 24., 25., 26. og 31. dec. 
samt 1. januar
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- den klarer vi!

Hasselager Auto ApS
Elmegårdsvej 11 
Tlf. 86 28 83 08

Service · Autoglas service · Skader ·  

Tilsluttet Centralforeningen  
af autoreparatører i Danmark

Birkegårdsvej 32 . 8361 Hasselager . Tlf. 86 28 43 88 . mail: pp-bus@pp-bus.dk . www.pp-bus-dk

TURISTKØRSEL . HANDICAPKØRSEL . SKOLEKØRSEL . GRUPPEREJSER

F Y S I O T E R A P I

T R A N B J E R G

86 29 98 86
MAIL@TRANBJERGFYS.DK

Klinik for Fodterapi
v/ Inger Charlotte Hansen, Statsaut. Fodterapeut
Tranbjerg Hovedgade 46, 8310 Tranbjerg J.
Tlf: 8629 5155 • Mob: 2211 5155

•  Almindelig fodbehandling
•  Fodbehandling af sukkersygepatienter
•  Bøjlebehandling
•  Indlæg
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Living FrisørLiving Frisør
& Hudpleje Dame & Herre

  86 29 43 00

Tranbjerg Hovedgade 68 · 8310 Tranbjerg
mandag lukket

Vi er
klar!!!

Til at yde service på

Deres hårde hvidevarer.

Udføre mindre og størrer

el-installationer,

industriautomatik

samt tele og data.

Døgnvagt

86 92 75 22

EL-INSTALLATIONER • ENERGIOPTIMERING • RÅDGIVNING

6148 0019
KONTAKT@VINGE-ELSERVICE.DK   |   WWW.VINGE-ELSERVICE.DK

VINGE EL-SERVICE APS,  HORSEVÆNGET 46, 8310 TRANBJERG
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Af Stina Christiansen

en 10. juni kunne IDRÆTSFOR-

ENINGEN AIA-TRANBJERG fejre 

sit 50-års jubilæum som en samlet af-

deling. Baggrunden kan du læse meget 

mere om i sidste nummer af Tranbjerg 

Tidende. 

Derfor var der inviteret til reception 

søndag den 9. juni i teltet ved AIA. Der 

var taler fra hovedformand for AIA-

TRANBJERG, Benny Larsen, og tidli-

gere hovedformand Flemming Knudsen. 

D

Fejring af AIA’s 50-års jubilæum
Sidstnævntes tale kan du læse andetsteds 

i bladet. 

Det blev til en hyggelig eftermiddag 

med en masse gæster, lækker mad og en 

overraskelses-overrækkelse af en guldnål 

til Karen Lind fra gymnastik. 

Udstilling
Hver afdeling havde stillet en udstilling 

op i teltet ved AIA til receptionen, der 

fortalte om den tid, de har været med i 

AIA. Der var mange flotte billeder og for-

tællinger fra ”gamle dage”, og mange af de 

inviterede kunne finde sig selv på billeder 

og i omtaler. 

Udstillingen kunne ses i ugen efter i 

klubhuset.

Markeringen af 50 år som én forening 
blev fejret med en reception og fore-
drag med Chris MacDonald.
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Guldnål
I indstillingen lød det blandt andet såle-

des fra formanden for gymnastik-afdelin-

gen Tina Christensen: 

Bestyrelsen i gymnastikafdelingen vil 

gerne indstille Karen Lind til en guld-

nål. Det er en lidt ekstraordinær indstil-

ling, da vi faktisk først er blevet opmærk-

somme på, hvor meget Karen har gjort 

for gymnastikafdelingen igennem årene i 

forbindelse med, at vi har kigget i gamle 

AIA-blade op mod jubilæet. 

Karen var instruktør på det rytmehold, 

jeg selv var på, da vi var i Italien i 1989. I 

den tid jeg har været formand, var Karen 

instruktør på vores motions damehold. 

Hverken jeg eller andre i bestyrelsen har 

tænkt over, hvor meget Karen ellers har 

været med til i gymnastikafdelingen gen-

nem tiden. 

… I 1990 blev Karen også en del af 

gymnastikbestyrelsen. Faktisk var hun 

en del af bestyrelsen i 10 år. Så hun har 

også været med til at videreudvikle gym-

nastikafdelingen. Karen valgte at stoppe 

i gymnastikafdelingen som instruktør og 

frivillig efter sæson 2019/20. Hun havde 

en pause fra gymnastikken, da hun fik sit 

andet barn, og da hun var i Norge og ar-

bejde som nyuddannet sygeplejerske. 

Men ellers har hun været aktiv i gym-

nastikafdelingen i al den tid, som AIA har 

hørt til i Tranbjerg, indtil hun stoppede i 

2020. Det er jo noget af en præstation, og 

derfor er det også en fejl, at Karen ikke 

har fået tildelt en æresnål tidligere, men 

det er jo heldigvis aldrig for sent at få en 

æresnål. Normalt vil man overrække en 

æresnål til generalforsamlingen, men vi 

ved, at Karen deltager i vores 50-års ju-

bilæums reception, og derfor vil vi gerne 

overrække guldnålen ved den lejlighed. 
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Chris MacDonald-foredrag
Mandag den 10. juni klokken 19 gik 

Chris MacDonald på scenen i teltet og 

talte om Sund motivation og energi – 

med sin velkendte amerikanske dialekt, 

enorme energi og store humor. 

Publikum var helt med på at skulle 

gentage ord, når han bad om det og var 

generelt rigtig godt underholdt. Spørgely-

sten i pausen og bagefter var også stor. 

Det var et underholdende og lærerigt 

foredrag, og de omkring 200 fremmødte 

havde en fornøjelig aften.
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BAY TAG – ALT I TAGPAP
VI UDFØRER ALT I TAGPAP, 

FRA TAGET PÅ SMÅ BRÆNDESKURE

 TIL TAGET PÅ STORE VIRKSOMHEDER.

EN VANDTÆT FORBINDELSE

Kasper Holm Madsen • Mobil: 4018 7713 • Email: kasper@baytag.dk

4018 7713

KLIPPERIET
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

27347480
Lisa Strange

LÆSNING
HEALING&

TRANBJERG
KØRESKOLE

Vi underviser i helt nye teorilokaler 
på adressen: Jegstrupvej 47

Besøg www.tranbjergkoreskole.dk og 
bliv opdateret angående holdstart, 

priser og generel info om uddannelsen 
og din kommende kørelærer!
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Læs Flemming Knudsens tale, som 
han holdt til AIA-TRANBJERGs 
jubilæum.

Søndag den 9. juni holdt AIA-TRAN-

BJERG reception i anledning af sit 50-

års jubilæum. En af talerne var tidligere 

hovedformand i AIA-TRANBJERG og 

tidligere borgmester i Aarhus Flemming 

Knudsen. 

Her kan du læse hele hans tale, som 

blev holdt til receptionen. 

Idrætsforeningen AIA-TRANBJERG er 

stiftet 10. juni 1974 ved en sammenslut-

Jubilæumstale
ning af Idrætsforeningen AIA, Aarhus og 

Tranbjerg Idrætsforening.

Vi har altså 50-års fødselsdag i morgen.

Grønløkkehallen blev indviet i novem-

ber 1979.

 Efter langvarige og drøje forhandlin-

ger mellem Århus Kommune, Idrætssam-

virket og AIA-TRANBJERG kunne Poul-

Erik Jensen, som på daværende tidspunkt 

var chef i Magistratens 4. Afdeling i År-

hus Kommune, som bl.a. omfattede skole- 

og fritidsforvaltningerne, på et møde mel-

lem parterne i slutningen af august 1976 

meddele, at idrætsanlægget i tilknytning 
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til Grønløkkeskolen i Tranbjerg ville være 

klar til brug omkring 1. august 1978. Det 

var dette anlæg, som blev stillet til rådig-

hed for AIA-TRANBJERG.

 

Først i 70’erne indledtes 

sammen lægnings forhandlingerne.

AIA skulle væk fra Åhavevej på grund 

af vejudbygningen, og Tranbjerg IF førte 

en hensygnende tilværelse med faldende 

medlemstal, aktiviteter og faciliteter.

Navnet kom ret hurtigt på plads: 

Idrætsforeningen AIA-TRANBJERG 

(med lige store bogstaver i navnet), og da 

begge klubber spillede i blåt, var trøjefar-

ven nem at beslutte.

 Forhandlingsforaet var stort. Kom-

munen mødte med Rådmand Thorkild 

Simonsen, chefen for Magistratens 4. afd. 

Poul-Erik Jensen og Walther Møller, der 

varetog idrætsanlæggene i 4. afd. Vi mød-

te med følgende:

Fra AIA hovedformand Egon Krone, 

Flemming Knudsen, håndbold og Bjørn 

Eppler, fodbold. Tranbjerg IF var repræ-

senteret af Børge Lassen Møller og John 

Bøhne.

 Idrætsforeningens møder med kom-

munen var stort set positive ud fra AIA-

TRANBJERGs synspunkt, og selv om ikke 

alle foreningens ønsker blev imødekom-

met på grund af den økonomiske situa-

tion, mente man i AIA-TRANBJERG, at 

Grønløkkeprojektet ville kunne danne 

rammen om det klubliv, det miljø og den 

trivsel, som var en væsentlig del af for-

eningens målsætning (”Idræt, motion og 

samvær”).

 Vi fik stillet følgende faciliteter i ud-

sigt: En boldspilhal på 25 X 45 m, en 

gymnastiksal på 10 X 20 m, et bordten-

nislokale på 26 X 7 m, og senere skulle 

projekteres en svømmehal.

Den fik vi (og skolen) dog aldrig!

Foreningens svømmeafdeling må nøjes 

med et ”soppebassin” på Tranbjerg skole!

 Udendørs fik vi stillet otte græsfod-

boldbaner, en grusfodboldbane, tre græs-

håndboldbaner, en kunststofbane samt et 

atletikanlæg i udsigt.

Kunststofbanen er omsider kommet – 

efter at vi har ventet på den i ca. 48 år!

Herudover blev vi lovet diverse loka-

ler, bl.a. ni omklædningsrum, to saunaer, 

kantine (som skulle deles med skolen i 

skoletiden), klublokale, forskellige møde-

lokaler, materialerum, vaskerum etc.

 Som nævnt var foreningens generelle 

indtryk af Grønløkkeprojektet positivt.

Man mente således, at udendørsan-

læggene har en rimelig størrelse, og at 

de er placeret udmærket i forhold til 

bygningerne.

Indtrykket af indendørsfaciliteterne var 

tilsvarende godt.

Den indbyrdes placering af hal, gym-

nastiksal og omklædningsrum anså man 

for hensigtsmæssig for de idrætslige ak-

tiviteter, og foreningslokalerne og skole-

kantinen ville give mulighed for, at der 

ved siden af idrætten kunne dyrkes et ud-

mærket og sundt foreningsliv.

For beboerne i Tranbjerg - i særlig 

grad for børnene og ungdommen - be-

tød idræts-anlægget ved Grønløkkeskolen 

mulighed for idræts- og samværsaktivite-

ter, som det havde været umuligt at få til-

godeset tidligere under de yderst primiti-

ve forhold, idrætten havde haft, siden det 

gamle idrætsanlæg blev nedlagt i 1969.

Foruden den idræt på topniveau, der 

var tradition for at dyrke i AIA-TRAN-

BJERG, ville foreningens hovedopgave 

være at give et righoldigt tilbud til den 
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meget store gruppe af børn og unge, som 

boede i området sidst i 70’erne.

Desuden ville foreningen slå et slag for 

TRIM-muligheder for de voksne beboere, 

aktiviteter som i særlig grad henvender 

sig til de kredse, der ikke i forvejen dyr-

ker idræt.

Som der står på træroden ved indgan-

gen til klubhuset:

Aldrig er træets top mere værd end 

roden!

Alt i alt mente foreningen, at der ville 

blive utallige muligheder for klubbens 

medlemmer til at dyrke forskellige former 

for idræt på alle niveauer.

Men det er, som om idræt på topni-

veau er forsvundet.

Da jeg var hovedformand, havde vi di-

visionshold i badminton, dame- og herre-

håndbold og herrefodbold samt et dame-

fodboldhold i Danmarksserien.

Vi havde også gode motionsafdelinger 

i gymnastik, tennis, svømning, bordtennis 

og boksning.

Desuden havde vi i alle idrætsgrene 

store ungdomsafdelinger, Ak ja, det var 

dengang.

Men vi lever stadig op til vores mål-

sætning: Idræt, motion og samvær.

Eller gør vi?

Skal vi ikke ønske vores forening og os 

alle et stort tillykke med de første 50 år 

i AIA-TRANBJERG med ønsket om god 

vind fremover.

 Idrætsforeningen AIA-TRANBJERG 

længe leve.

TT05_RIE-XXsider.indb   44 14.07.2024   13.09



| 45

TT05_RIE-XXsider.indb   45 14.07.2024   13.09



46 |

MOTOR-DEPOTET A/S

Hasselager Allé 1
8260 Viby

Tlf. 86 28 24 00
www.motor-depotet.dk

MITSUBISHI
MOTORS

Dahlgaard Haandvaerk ApS

md@dahlgaardhaandvaerk.dk

Bestil tid online på www.munkevvs.dk – eller ring 86 29 05 58

MUNKE VVS A/S   |   TRANBJERG HOVEDGADE 48   |   8310 TRANBJERG   |   WWW.MUNKEVVS.DK

Din lokale VVS-installatør i Tranbjerg

SCHANTZ REVISION
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB 

 Vi skaber værdi

Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, telefon 86 92 75 66 
E-mail: revisor@schantzrevision.dk
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DEN GLADE SLAGTER
Partyservice . Pølseborde

Osteborde . Receptionsmad
Kold buffet . Varm buffet

Anretninger

mesterslagteren
- lev sundt med kød

DEN GLADE SLAGTER
Center Syd  8310 Tranbjerg

Tlf. 86 29 39 59
www.dgs-tranbjerg.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8630 3700 |  tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er den 
lokale bank
i Tranbjerg
Kontakt os for en snak 
om dine muligheder.

    Murermester

Allan Lauridsen
Tisetvej 46 • 8355 Solbjerg
Tlf. 4031 3381
Mail: mail@allanlau.dk

Åbningstider:
Mandag - Fredag 8.30 - 17.00
Lørdag 9.00 - 13.00

Tranbjerg 
Apotek

Kirketorvet 18 • Tlf. 8629 9311
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Af Lars Kjærsgaard Johansen – Tranbjerg 

Lokalhistoriske Samling

deen til denne lokalhistoriske arti-

kel opstod, da vi modtog en mail fra 

Søren Juhl fra Tranbjerg Tidende, som 

spurgte om vi kendte hjemmesiden Min-

Samling.dk. På den var der adskillige fo-

tografier fra Tranbjerg i 1910´erne. Det 

gjorde vi ikke. Da vi gik ind på hjemme-

siden, så vi en del fotografier af den tidli-

gere mølleejer fra Slet, Anton Marius Sø-

rensen, og hans familie. Der var også bil-

leder af tre huse på den nuværende Tran-

bjerg Hovedgade. Fotografierne var taget 

af sønnen Hans Peder Møller Sørensen.

MinSamling.dk
På siden MinSamling.dk findes et lille 

udvalg af de over 70.000 fotografier, som 

den fotointeresserede Per Christiansen 

har opkøbt eller fået siden 1997. Langt de 

fleste af fotografierne er anonyme por-

trætter, men ca. 10 procent kan identifice-

res med hensyn til tid og sted. Mange af 

de fotografier, der ligger på nettet, stam-

mer fra familiers fotoalbum, og de giver 

derfor et godt indtryk af familiernes liv. 

Set med lokale øjne er den mest inte-

ressante person Hans Møller, sønnen som 

blev født i Slet i 1881. Han blev telefon-

ingeniør og bosatte sig i 1913 i Nykøbing 

Falster, men han bevarede kontakten til 

familien i Slet og Tranbjerg. Hans Møller 

var meget fotointeresseret, og hans sam-

ling på ca. 1.000 glasplade- og filmnega-

tiver fra perioden 1913 til 1938 fik Per 

Christiansen foræret i 2023 og lov til at 

offentliggøre.

Mølleejer Anton Sørensen
Man finder Tranbjerg-billederne ved 

at gå ind på søgeboksen med postnumre. 

Her findes 14 fotografier fra Tranbjerg, 

alle taget i perioden fra 1913 til 1918 af 

Hans Møller. 10 af dem er familiefotogra-

fier, og på de fleste ser man Hans Møllers 

far, Anton Sørensen, som tidligere havde 

ejet Slet Møllegård og Slet Mølle. 

Anton Sørensen og hans familie
Anton Sørensen blev født i 1852, og hans 

far var Søren Jensen, der ejede Selling 

Mølle ved Hadsten. Anton Sørensen over-

tog møllen i 1878, og samme år giftede 

han sig med Karen Marie Hans-Pedersen 

i Mårslet Kirke. Året efter fik de deres før-

ste barn, datteren Kirsten Marie, og i juni 

1879 købte de Slet Møllegård. Til går-

den hørte en vindmølle, Slet Mølle, som 

var blevet bygget i 1856. Anton Sørensen 

kunne derfor forsat bruge sine erfaringer 

som mølleejer, og han fik i begyndelsen 

hjælp af sin far, der var flyttet med som 

aftægtsmand.

Året 1881 begyndte ulykkeligt for det 

unge ægtepar, idet datteren døde i be-

gyndelsen af året, og et par måneder efter 

døde Anton Sørensens far. I slutningen af 

året fik ægteparret deres første søn, som 

fik navnet Hans Peder Sørensen Møller. 

Det var ham, der senere blev telefonin-

geniør og fotograf. Senere i 1880´erne fik 

parret to drenge, Kristian og Søren, og 

til sidst kom Sidsel. Alle fire børn fik ef-

ternavnet Sørensen Møller, og det kunne 

tyde på, at Anton Sørensen var stolt af sit 

erhverv.

Han havde meget at se til som både 

gårdejer og mølleejer, så ud over tre tjene-
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stefolk ansatte han også en møllersvend, 

der skulle stå for møllens drift. Det gik 

åbenbart godt, for gennem årene tilkøbte 

Anton Sørensen 28 tdr. land, så gårdens 

areal i begyndelsen af 1900-tallet var på 

74 tdr. land.

Imidlertid oplevede Anton Sørensen 

i 1903 den store sorg at miste sin hustru 

Karen Marie. På det tidspunkt var den 

ældste søn Hans flyttet hjemmefra. Han 

var ikke interesseret i at overtage gården, 

men til gengæld var han opslugt af den 

moderne teknik, som udfoldede sig om-

kring år 1900. Derfor tog han en studen-

tereksamen, sandsynligvis fra Aarhus Ka-

tedralskole, og derefter fortsatte han med 

at læse til ingeniør i København. 

Efter nogle år besluttede Anton Søren-

sen sig i 1909 for at lade sig pensionere. 

Han solgte Møllegården til sine to sønner, 

Kristian og Søren, og gården blev derfor 

delt i to. Kristian overtog den oprindelige 

gård, mens Søren byggede en ny gård, der 

fik navnet Mølvang. Slet Mølle blev sær-

skilt matrikuleret og solgt, og derfor var 

det siden forskellige mølleejere der drev 

møllen.

Husejer i Tranbjerg
Efter at have solgt Møllegården og Slet 

Mølle flyttede Anton Sørensen til Tran-

bjerg. I de første år boede han til leje 

nogle steder på Tranbjerg Hovedgade. 

Oplysningerne har vi fra Rigmor Chri-

stensen, som blev født i 1905 og voksede 

op i Tranbjerg Hovedgade. Hun gav man-

ge oplysninger til bogen ”Tranbjerg – før 

og nu” fra 1984, og hun fortalte, at Anton 

Sørensen først flyttede ind i ”Jens Lofts 

hus”, dvs. Tranbjerg Hovedgade 39. Senere 

boede til leje han i nr. 47, som Hans Møl-

ler fotograferede to gange i 1913.  I 1915 

flyttede han ind i Tranbjerg Hovedgade 

64, som han havde fået bygget, og her bo-

ede han indtil 1934.

Ifølge folketællingen fra 1911 boede 

han på det tidspunkt sammen med dat-

teren Sidsel til leje i Tranbjerg Hovedgade 

nr. 39. Hun var flyttet ved folketællingen 

i 1916, og i stedet var Severine Rasmus-

sen flyttet ind som husholderske. Hun var 

42 år og boede i huset, til Anton Sørensen 

solgte det i 1934. Han var blevet en velha-

vende mand, for i folketællingen i 1916, 

hvor man også skulle opgive ens formue, 

oplyste han, at formuen var 24.600 kr. Det 

Familien samlet til barnedåb i Nykøbing Falster den 19. 
september 1915. Edel står i baggrunden til venstre, og 
Hans står i forgrunden til højre. Anton Sørensen sidder 
meget henslængt i stolen til venstre

Familiefoto foran Anton Sørensens hus. Han sidder til 
højre og sønnen Hans  til venstre. Der er ingen oplysnin-
ger om årstal eller de øvrige personer, og heller ikke om 
den udstoppede stork midt i billedet
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var et meget stort beløb på det tidspunkt, 

og det svarer til ca. 1,2 mio. kr. i dag.

På de fleste af Hans Møllers fotogra-

fier ses Anton Sørensen sammen med et 

eller flere af sine børnebørn. De to søn-

ner i Sleth havde ti, og Hans Møller havde 

fire, så Anton Sørensen havde en stor fa-

milie. Det mest kendte barnebarn blev 

Karen Marie Møller fra Møllegård, der i 

1930´erne blev lærer på Tranbjerg Skole, 

og her var hun til sin pensionering. 

Det er uklart, hvor meget Anton Sø-

rensen engagerede sig i lokalsamfundet, 

for der findes hverken arkivmateriale el-

ler fotografier af ham. De eneste spor ef-

ter ham er vistnok Rigmor Christensens 

kortfattede erindringer om ham. I Tran-

bjerg bogen fra 1984 er hverken han el-

ler hans hus omtalt. Derfor var det meget 

overraskende, da Hans Møllers fotografier 

dukkede op, så der kunne sættes et ansigt 

på navnet, og man fik et indblik i hans liv 

og hans familie.

Anton Sørensen solgte sit hus i 1934 

og flyttede til gården Nabeslund ved Stud-

strup, hvor han døde i august samme år. 

Han blev begravet i Tranbjerg. Ifølge Rig-

mor Christensen flyttede Severine Ras-

mussen (som hun kalder Sørine) derefter 

til ”et hjem i Søvind”.

Hans Møller
På MinSamling.dk bliver den ældste søn 

omtalt som Hans Møller. Han blev ud-

dannet til ingeniør i København, og i 

april 1914 blev han i Brønshøj Kirke gift 

med Edel Marie Enné, som kom fra Es-

bjerg. I 1913 fik Hans Møller en stilling 

som telefoningeniør ved Lolland Falsters 

Telefon Aktieselskab, og derfor flyttede 

parret til Nykøbing Falster, hvor de leje-

de sig ind på førstesalen i en stor villa på 

Øster Alle 15.

I perioden fra 1915 til 1923 fik par-

ret fire børn, og da Hans Møller allerede 

på det tidspunkt var en ivrig fotograf, tog 

Anton Sørensen foran sit nybyggede hus på Tranbjerg Hovedgade 64 sammen med et barnebarn og en kvinde, måske 
Severine Rasmussen. 11. september 1915
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Anton Sørensen i døren til 
sit hus med to børnebørn 
og sin langpibe. Tranbjerg 
15. september 1915.

han mange fotografier af huset og fami-

lien. I 1924 flyttede familien ind i deres 

nybyggede villa på Øster Alle 32, og der 

er også mange fotografier af opførelsen af 

huset. Derudover tog Hans Møller man-

ge billeder af venner, kolleger og de for-

skellige steder, arbejdet førte ham til, fx 

virksomheder. Der er også fotografier fra 

Norge og Sverige, idet han rejste rundt og 

rådgav om telefonsystemer. Og så er der 

selvfølgelig også billeder af møller fra hele 

landet, men mærkelig nok ikke fra Slet.

Imidlertid døde Hans Møller i decem-

ber 1939, kun 58 år. Han blev bisat i Ny-

købing Kirke, men i april 1940 blev hans 

urne overført til Tranbjerg kirkegård. Må-

ske er familien flyttet fra byen, for ved 

folketællingen i november 1940 er fami-

lien flyttet fra villaen på Øster Alle 32. 

Sønnen Jørgen, der var født i 1920, tog i 

sin ungdom navneforandring, så han kom 

til at hedde Jørgen Enné Sletgaard, og på 

den måde markerede han familiens for-

bindelse til Slet.
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Din lokale bedemand i Tranbjerg
Vores telefon svarer hele døgnet

Bedemand Riising 
Kirketorvet 6, 8310 Tranbjerg 
Tlf. 86 29 12 43 / www.riising.dk

Bedemand Riising er en familiejet 
bedemandsforretning med lokal-
afdeling i Tranbjerg Centret Syd 

Personlig, nærværende og smuk 
afsked efter dine og afdødes ønsker 

Vi fokuserer på bæredygtighed og
planter et træ for hver kiste vi bringer

Besøg os i Tranbjerg Centret og få 
gratis udleveret Min Sidste Vilje

Henrik RiisingHelle RiisingJane SchmidtJørgen Ehlig

VIDUNDERKNOLDEN
Bestil blomster ved din lokale blomsterhandler

Vi er trådt ud af kædesamarbejdet med InterFlora 
for at få bedre tid til at servicere vores lokale kunder.

Så fremadrettet opfordrer vi dig til at bestille 
på telefon, mail eller på vidunderknolden.dk

Vidunderknolden
Center syd, Kirketorvet 6

Tel: 8629 0411  -  mail: butik@vidunderknolden.dk

Blomster - brugskunst

TT05_RIE-XXsider.indb   52 14.07.2024   13.09



| 53

Kirke og Sogn
TRANBJERG

Til efteråret påbegynder vi et projekt 
om en grønnere indramning af den 
gamle del af kirkegården. Lige nu ind-
rammes den af vores smukke mur, der 
mod syd suppleres af vores smukke, 
lillablomstrende ’Rozanne’ storkenæb. 
Til efteråret fortsætter vi den lille be-
stand af løvehaler, som er plantet langs 
et lille stykke af nordmuren, så de kom-
mer til at indramme kirkegården langs 
digerne mod nord og syd. 

Løvehalen har grønne blade året 
rundt og vil i sommermånederne tårne 
op med sine smukke, lysegule blomster 
i forskellige etager. De lyse blomster vil 
fremhæve vores smukke kirkegårds-
mur, når man kigger ind på kirkegården 
og samtidig skabe en indramning af 
blomsterflor for de besøgende på kir-
kegården. Når blomsterne visner hen 
i efteråret, lader vi blomsterstandene 
stå visne hen over vinteren. De skulp-
turelle frøstande er yderst dekorative 
med et drys sne, men kan også bruges 
til både alterbuketter eller til grandæk-
ningen på kirkegården. På den måde 
bidrager løvehalen på forskellig vis 
med skønhed gennem hele året.

Foruden at bidrage med sine smukke 
blomster, så er løvehalen også en in-
sektvenlig staude, som især er yndet af 
bier og sommerfugle. Løvehalen vil så-
ledes bidrage positivt til vores arbejde 
med at skabe bedre forhold for biodi-
versiteten.  Det vil samtidigt minimere 
mængden af grus langs digerne og vil 
skabe en frodig, grøn afgrænsning af 
vores smukke kirkegård. 

Alt sammen i tråd med vores virke 
som Grøn Kirkegård, hvor der er fokus 
på biodiversitet og mere begrønning af 
kirkegårdene.

Føler du dig inspireret og ønsker du 
også en løvehale hjemme i din have, så 
spørg efter en Phlomis russeliana på 
din lokale planteskole. 

Pernille Wittrup Gad, kirkegårdsleder

En insektvenlig indramning af kirkegården

TT05_RIE-XXsider.indb   53 14.07.2024   13.09



2 • Kirke og Sogn

Info …

Kirkekontoret, Sognegården, 
Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
86 29 57 33 / www.tranbjergkirke.dk 
kontor@tranbjergkirke.dk 
Tirsdag-torsdag kl. 10.00–12.30 
Mandag og fredag lukket

Graverkontoret  
– Alt vedrørende kirkegården 
Kirkegårdssekretær: Jane Gertsen 
Træffes på 86 29 51 20 mandag-fredag kl. 
9.00–12.00. Endvidere hver fredag formid-
dag i Tranbjerg Sognegård kl. 9–12.00

Gartner: Søren Svenning, 51 66 59 35 

Sognepræst David Johannes Kessel (Kbf) 
21 66 70 60 / djk@km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Anja Stokholm 
22 82 52 59 / anst @km.dk 
Træffes bedst kl. 12.00–13.00 tirsdag til 
fredag eller efter aftale

Sognepræst Mia Knudsen 
60 69 15 69 / midk@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag eller efter 
aftale

Kirketjener Erik Borrits 
92 43 77 88 / erik@tranbjergkirke.dk

Kirketjener Jette Hyldeqvist 
40 44 67 33 / kirketjenerjette@tranbjergkirke.dk

Organist Branko Djordjevic 
26 21 63 66 / branko@tranbjergkirke.dk

Kirkesanger Atitaya Sangklang Nielsen 
Atitayasangklang@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder 
Sara Schou Lange 
20 30 59 72 / sasla@km.dk

Menighedsrådsformand Birgitte Pedersen 
41 24 55 06 / birgitte@tranbjergkirke.dk

Kirkeværge Ellen Danielsen 
30 31 76 12

Kreativ Kirke 
Lene Risør, 40 46 44 11 

Personregistrering Syd
Kontakt Personregistrering Syd 
vedrørende dåb, vielse, begravelse, 
navne og attester.

Kontorets åbningstider:
Mandag  9 –13.30
Tirsdag 10 –13.30
Onsdag  9 –13.30
Torsdag  9 –16.00
Fredag  9 –13.30
Personregistrering Syd
Grøfthøjparken 1, 8260 Viby
86 28 11 88

Kordegn Berit Bæk
86 28 11 88 / bebh@km.dk

Tranbjerg Kirke er aflåst, når der ikke er 
kirkelig handling. Ønskes adgang, vil per-
sonalet på kirkegården eller i Sognegår-
den være behjælpelig.

Tranbjerg Kirkegård
Her kan du se, hvem du skal kontakte alt 
efter, hvad din henvendelse drejer sig om.

Kirkegårdssekretær Jane Gertsen – tlf. 
86 29 51 20 hverdage 9–12 eller pr. mail 
på jag@km.dk.
Henvendelser vedr. faktura, fornyelser, 
forlængelser og sløjfninger af gravste-
der samt oprettelse af aftaler om bl.a. 
pyntning af gravsteder.

Gartner og teamkoordinator Søren 
Svenning – tlf. 51 66 59 35 man-tors 7.30–
15.30 og fredag 7.30–12.30.
Henvendelser vedr. planlægning af ur-
nenedsættelser, udtagelse af gravste-
der samt anlæg af gravsteder.
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Gudstjenester

Nicolai
Tjenesten

SC
T

En at tale med …
Du behøver ikke at gå alene med 
dine problemer, bekymringer og 
spørgsmål. Ved telefonen sidder 
hver aften/nat én, der gerne vil lytte 
og give dig mulighed for at sætte 
ord på dine tanker.

70 120 110
•  Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere 

har tavshedspligt
• Der føres ikke journaler eller kartoteker
• Alle kan henvende sig
•  Sct. Nicolai Tjenesten er et tilbud fra 

Folkekirken

Søndag 4. august 
10.00 David Kessel

Søndag 11. august 
10.00 Anja Stokholm

Søndag 18. august 
10.00 David Kessel 
11.30 Dåbsgudstjeneste

Søndag 25. august 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 1. september 
10.00 Anja Stokholm

Søndag 8. september 
10.00 Høstgudstjeneste David Kessel

Søndag 15. september 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 22. september 
10.00 Anja Stokholm 
11.30 Dåbsgudstjeneste

Søndag 29. september 
10.00 Mia Knudsen

Søndag 6. oktober 
10.00 Anja Stokholm

Gudstjenester på plejehjem

Onsdag 14. august 
10.30 Friplejehjemmet David Kessel

Onsdag 28. august 
10.30 Friplejehjemmet David Kessel 
14.30 Folkehuset David Kessel

Onsdag 11. september 
10.30 Friplejehjemmet Anja Stokholm

Onsdag 25. september 
14.30 Folkehuset Anja Stokholm
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PRÆSTENS RUBRIK

David Kessel

Den uvisnelige sejrskrans

Sportens også dengang store po-
pularitet har bl.a. også afsmittet på Bi-
belen. Paulus og modtagerne af hans 
breve kendte godt til den slags kon-
kurrencer. Derfor skrev apostlen bl.a.: 
”Ved I ikke, at de, der er med i et løb 
på stadion, alle løber, men kun én får 
sejrsprisen? Løb sådan, at I vinder den!  
Men enhver idrætsmand er afholdende 
i alt – de andre for at få en sejrskrans, 
der visner, men vi for at få en, der ikke 
visner.  Jeg løber derfor ikke hid og did, 
og jeg er ikke som en bokser, der slår i 
luften.”

Ligesom vi i dag kan blive inspireret 
af topatleter til at gøre en indsats på 
det område, vi er gode til, har Paulus 
dengang ment, at der er noget inspire-
rende i mennesker, der lever et liv med 
fokus på optimering af deres fysiske ev-
ner. Og tanken har fundet sin vej ind i 
vores kristne traditioner. At vi bl.a. syn-
ger ”Kæmp for alt, hvad du har kært”, 
er jo udtryk for, at kristendommen også 
handler om at prioritere, at gøre en ind-
sats for det, der er vigtigt i vores liv.

Men der er også vigtige forskelle. 
Paulus selv henviser allerede til en af 
dem: Den sejrskrans, vi stræber efter, 
er ikke en del af det forgængelige liv, 
men en, vi får for evigt, en sejrskrans, 
der ikke visner.

En anden væsentlig forskel er, at kri-

 Når dette kirkeblad udkommer, er 
 en af sommerens store sportsbe-

givenheder i fuld gang. Sommer-OL i 
Paris dominerer mediebilledet, lige-
som Fodbold-EM i Tyskland og Tour  
de France gjorde i begyndelsen af som-
meren.

Mange mennesker elsker at se sport, 
følge de danske atleter enten ved at rej-
se til de store sportsbegivenheder, eller 
ved at se sport i fjernsynet. Og denne 
begejstring er ikke noget nyt fæno-
men. OL har sine rødder i det antikke 
Grækenland. Allerede for flere tusind 
år siden har sporten haft en vigtig sam-
fundsfunktion. Bl.a. ved at skabe fred 
mellem mennesker. Atleter fra hele det 
store græske rige, byer, der ellers lå i 
bevæbnet konflikt, kæmpede på sta-
dion mod hinanden, uden at det behø-
vede at være en reel krig. Der herskede 
den såkaldte ”olympiske fred” under 
legene.
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stendommen betyder, at det ikke er den 
bedste, dvs. den frommeste, den, der 
kan flest bibelcitater udenad, den, der 
går oftest i kirke, eller omvender flest 
hedninger, der ”vinder”. I kristendom-
men er tanken om fortjeneste efter ind-
sats vendt på hovedet. Sejrskransen er 
en kærlighedsgave! Det er måske end-
da sådan, at det, vi elsker ved at opleve 
de store konkurrencer mellem topatle-
ter, er også, at vi udmærket er klar over 
forskellen mellem ideal og virkelighed. 
Vi ved godt, at idealet om den perfekte 
præstation, det enestående resultat er 
et ideal. Og de mennesker, der opnår 
stort på et område, ofte fejler stort på 
andre områder.

Vi kan inspireres til at gøre en ind-
sats der, hvor vores evner ligger. Men 
sejrskransen er den kærlighedsgave, vi 
modtager, fordi vi i den treenige Gud 
møder en ubetinget, ubegrænset, en 
uvisnelig kærlighed. 

ÅRSTIDSCafé

Fællesskab og 
hygge 

er overskriften på vores Årstids-
Café. 

Hvis du har lyst til at komme lidt ud 
og være sammen med andre over 
et måltid, så er Tranbjerg Kirkes 
ÅrstidsCafé måske noget for dig.

Vi mødes næste gang
Tirsdag den 10. september kl. 17.00.

Aftenen begynder i kirken med 
lystænding og aftensang, hvorefter 
vi går i Sognegården og spiser af-
tensmad og hygger os sammen. 

Pris 125 kr. ekskl. drikkevarer, 
som kan medbringes eller købes.  

Tranbjerg Kirkes ÅrstidsCafé hen-
vender sig til alle aldersgrupper, 
enlige som par – vi håber på at se 
jer!

Tilmelding senest tirsdag den 3. sep-
tember til kirkekontoret: 

Tlf.: 86 29 57 33 eller
Mail: kontor@tranbjergkirke.dk

Musikandagt
I uge 36 starter en ny sæson med musik-
andagter. Ca. hver anden torsdag be-
gynder vi dagen med en kort andagt kl. 
10 med musik, sang, læsninger og bøn. 
Kom og få en god start på dagen i vores 
smukke, gamle kirkerum.

Datoer:
 5. september kl. 10.00
19. september kl. 10.00
(Ingen musikandagt den 3. oktober 
pga. ferie).
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6 • Kirke og Sogn

O N S D A G S
F O R U M�

Eftermiddage, der giver et løft!

4. september 2024 kl. 14.00: 

Birgit og Jørgen Møller-Nielsen

HumanAid 

Birgit og Jørgen fortæller om deres so-
cialøkonomiske virksomhed Human-
Aid, der er startet ud fra ønsket om at 
bedre livsvilkårene for socialt udsatte 
på globalt plan. Dette gøres ud fra FN’s 
verdensmål og ved at indgå "Partner-

skaber for Handling" med lokale virk-
somheder og foreninger.

”Vores første partnerskab indgik vi i
2019 med ungdomshjemmet Beth Uriel 
i Cape Town efter to volontørophold på 
institutionen. På hjemmet gøres en stor 
og prisværdig indsats for at forberede 
livsvilkårene for udsatte børn og unge.
Gennem HumanAid støtter Beth Uriel 
med direkte og ubeskårne donationer 
af vinsalg til private, og vi har bl.a. fa-
ciliteret en mentorordning, som er en 
del af vores skole- og undervisnings-
projekt.”

I Danmark støtter HumanAid udsatte
børn, unge og voksne gennem mentor-
ordninger og lerterapi.  Lerforløbe er
bygget op omkring tankerne fra Craft 
Psykologi og Anne Kirketerps evidens-
baserede forskning om det sundheds-
fremmende i at lave håndarbejde og
håndværk.

Kom og vær med til hyggelige og åbne eftermiddags-arrangementer i Tranbjerg Sog-
negård første onsdag i måneden. Vi synger fra Højskolesangbogen, hører foredrag, ser
lysbilleder eller lytter til musik. Møderne begynder kl. 14.00, og vi får kaffe undervejs.
Pris: 40 kr. Alle er velkomne.

Tilmelding er nødvendig på kontor@tranbjergkirke.dk.

Se mere på: www.Tranbjergkirke.dk
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7Kirke og Sogn •

Shop  -Amok
Genbrugs børnetøj

Seniorpigerne

2. oktober 2024 kl. 14.00: 

Min morfars 
hemmeligheder
v. sognepræst Peter Nejsum

”Hvad lavede din tyske morfar egentlig 
under krigen?” Sådan lød det spørgs-
mål, der sammen med en arkivkasse 
fuld af gamle breve og dokumenter, 
satte foredragsholderen på en rejse til-
bage til tiden under krigen og den van-
skelig tid efter den – og ikke mindst en 
rejse ind i ham selv. Hvad betyder det, 
hvordan man taler om det, der er svært 
– eller måske netop ikke taler om det?

Det er en fortælling om kærlighed 
og adskillelse, fortvivlelse og håb, 
og om menneskelighed midt i al det 
umenneskelige.

Opstart
Toddler-
salmesang

Onsdag 4. september kl. 16.15 – 17.30 

ved kirkekulturmedarbejder Sara 

Schou Lange.
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Kirkeministeriet har besluttet, at alle 
sogne i landet skal følge nedenståen-
de dagsorden:

 1.  Velkomst ved formanden for valg-
bestyrelsen Birgitte Pedersen.

 2. Valg af dirigent.
 3.  Formanden for Menighedsrådet, 

Birgitte Pedersen, beskriver Me-
nighedsrådets opgaver, kompe-
tencer og hidtidige arbejde.

 4.  Opstilling af kandidater til Menig-
hedsrådet.

 5.  Kandidaternes egen præsentation 
(1-2 min.).

 6.  Debat og mulighed for spørgsmål 
til kandidaterne.

 7.  Gennemgang af afstemningsreg-
lerne – ved valgbestyrelsen.

 8. Skriftlig og hemmelig afstemning.
 9.  Optælling af stemmer og annon-

cering af afstemningsresultatet 
ved valgbestyrelsen.

10.  Valg af stedfortrædere efter sam-
me ovennævnte procedure.

11.  Valgbestyrelsen orienterer om re-
sultatet af valgforsamlingen samt 
om mulighed for afstemningsvalg 
og fristen for at indlevere en kan-
didatliste.

12. Eventuelt.

Ved menighedsmødet tirsdag den 14. 
maj 2024 tilkendegav 10 ud af 12 nu-
værende rådsmedlemmer at ville gen-
opstille til valget. 

Det drejer sig om Birgitte Pedersen, 
Lene Risør, Flemming Mikkelsen, Lars 
Jacobsen, Ulla Astrup, Sonja Due, Bon-
nick Lundberg, Ellen Danielsen, Dorthe 
Andersen og Helge Hansen. 
Efterfølgende har Jette Siggaard med-
delt, at hun også gerne fortsætter, dvs. 
at der nu er 11 kandidater. 

Ligeledes har de to stedfortrædere, 
Bent Homann og Carsten Hoffmann, 
meddelt, at de også gerne genopstil-
ler.

Mødet er offentligt, og alle er hjerteligt 
velkomne. 

Det er dog kun borgere over 18 år, 
medlemmer af Folkekirken og bosid-
dende i sognet, der har stemmeret.

Birgitte Pedersen, formand
Tranbjerg Sogns Menighedsråd
Formand for Valgbestyrelsen

August 2024

VA L G F O R S A M L I N G
tirsdag den 17. september 2024 kl. 19.00–ca. 21.00  

i Tranbjerg Sognegård

På ovennævnte dato vælges formelt det ny menighedsråd, der tiltræder 1. søn-
dag i advent, dvs. søndag 1. december, for en ny fire års-periode. 
Tranbjerg Sogns Menighedsråd består af 12 medlemmer excl. vores tre præster.
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Tranbjerg Kirkes Spirekor (0. og 1. klasse)
Torsdage kl. 16.00 –16.40 i Sognegården

Tranbjerg Kirkes Børnekor (2. og 3. klasse)
Torsdage kl. 16.45 –17.30 i Sognegården

Børn og kor
i Tranbjerg Kirke

• Grundlæggende musikviden

• Sang og bevægelse

• Pusterum

• Deltagelse ved familiegudstjenester

Korleder:
Sara Schou Lange, sasla@km.dk

Organist:
Branko Djordjevic, branko@tranbjergkirke.dk

Opstart den 5. september
Tilmelding senest 29. august til Sara: sasla@km.dk eller 20 30 59 72
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H Ø S T G U D S T J E N E S T E
Ligesom det er tradition i hele landet, holder vi også i Tranbjerg igen en fest-
lig høstgudstjeneste med efterfølgende frokost. Gudstjenesten er en tak for 
Guds skaberværk og det, at vi lever et sted, hvor naturen sørger for, at vi har 
mad på bordet. 
Hvis du har frugt og grønt, du vil donere, så vi kan pynte kirken med det, er 
du meget velkommen til at tage det med! 
Til frokosten efter gudstjenesten i Sognegården er alle velkomne. 
Med henblik på antallet er det dog vigtigt, at man tilmelder sig igennem kir-
kens hjemmeside, eller ved at ringe til kirkekontoret. 
Det koster 65 kr. at deltage i frokosten.

Gudstjenesten finder sted den 8. september kl. 10.00.

Opstart Tranbjergkoret
Er du glad for at synge, så benyt dig af dette tilbud! Koret starter efterårssæsonen tirs-
dag den 20. august og forårssæsonen den 7. januar.

Vi øver hver tirsdag kl. 19.15-21.30 i Tranbjerg Kirkes Sognegård, hvor der er varmt 
og hyggeligt, mulighed for at lave kaffe m.m. Vi er et kor, der synger et blandet 
repertoire – klassisk og rytmisk. Vi vil gerne være flere og søger nye sangere på alle 
stemmer: sopran, alt, tenor og bas. 
Har du interesse i at synge i kor, er du velkommen til at prøve, om det er noget 
for dig. Efterårssæsonen byder på et varieret repertoire – men kom selv og stift 
bekendtskab med koret. 
Vores dirigent er organist ved Tranbjerg Kirke Branko Djordjevic. 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte korets formand Berit Kjær-
gaard, tlf.: 61 30 19 00 eller mail: bbkjaergaard@hotmail.com.
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SUPERBRUGSEN TRANBJERG • CENTER SYD • TLF. 8733 6500
ÅBENT I BUTIKKEN: 07.00-19.45 • LØRDAG OG SØNDAG: 07.00-19.00

ALT UNDER ET TAG

• Bager åben fra: 
06.00-19.45 Mandag-Fredag

06.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Butikken åben fra: 
07.00-19.45 Mandag-Fredag

07.00-19.00 Lørdag-Søndag

• Post åben fra: 
09.00-19.45 Mandag-Fredag

09.00-19.00 Lørdag-Søndag09 00-19 00 Lørdag-Søn09.00 19.00 Lørdag Søn

TT05_RIE-XXsider.indb   64 14.07.2024   13.09


